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گزارش مردمی  به مناسبت شب یلدا

یلدا از جنس مهربانی
شب یلدا در به طولانی ترین شب سال گفته میشود. شبی که از آغاز تاریکی در آخرین روز پاییز تا سپیدهدم اولین روز زمستان ادامه دارد. اما این شب
به ظاهر ساده درست در میانه فصل سرما تبدیل به یکی از اصیلترین نمادهای فرهنگی در تمام اقوام ایرانی شده است. شب چله ارزش فرهنگی ایام

نوروز و چهارشنبه سوری را دارد. یک شب ماندگار که از دورترین مظاهر تاریخی ایران زنده و سرحال تا حالا درست در کنار ما آمده است.

به گزارش خبرنگار گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، به عنوان یک ایرانی همیشه نسبت به شب یلدا حساسیتهای فرهنگی ویژهای داریم. این شب
یادآور هنر فرهنگی آبا و اجدادی ما است و ما ایرانیها خیلی خوب میدانیم که چگونه از این مظهر غنی فرهنگی برای در کنار هم بودن استفاده کنیم.
شب یلدا یک بهانه شیرین است تا همه اعضای خانواده را گرد هم جمع کرده باشیم. این فرهنگ غنی که کاملاً با مظاهر اصیل خانوادگی در فرهنگ

ایرانی همراه شده است از ذوق هنری ایرانیها تا علاقهی زیاد آنها به داشتن یک خانواده صمیمی آمده است.

دور همنشینیهای خانوادگی از مظاهر فرهنگ ایرانی است و برای این مظهر اصیل نیاز به یک نماد ماندگار بوده است. چه نمادی جذابتر از شب چله
که درست در میانه فصل سرما همراه با طولانیترین شب سال شده بود. شب یلدا یک نماد فرهنگی است و خیلی ساده هنر ایرانیها در ارج نهادن
خانواده را تجلی کرده است.شبهای زمستان سرد و طولانی هستند و خانه نشینی در این شبهای طولانی امری طبیعی است. یک جریان عادی از
زندگی هر کسی در هر فرهنگ و کشوری در هر جای دنیا است. اما ایرانیها همیشه فرهنگ زیباتر کردن همه چیز را میدانند. آنها خیلی ساده این خانه
نشینیهای زمستانی در شبهای طولانی را تبدیل به دورهمیهای خانوادگی کردهاند و برای آن یک نماد زیبا آفریدهاند. به مناسبت فرا رسیدن یلدا؛

نظر چند نفرازشهروندان را جویا شدیم.

امیرزاده مدیر موسسه خیریه میعاد بافق در این خصوص میگوید: کاش همانقدر که شب یلدا میتواند فرصتی برای شادکردن دوستان و اعضای خانواده
باشد، برای شادی دیگران بهویژه نیازمندان هم قدمی برداشت. کمک به خیریهها راه خوبی برای این کار است. مؤسسههای خیریه مسیری امن برای
کمک هستند. آنها مددجویان مشخصی دارند که حامیان میتوانند به یاری آنان بشتابند، از سوی دیگر این مؤسسهها محصولاتی دارند که میتوان آنها

را به عنوان هدیه شب یلدا خریداری کرد و به دیگران هدیه داد.

فاطمه تقوی از خادمین امامزاده عبدالله (ع) در این باره میگوید: متاسفانه شبهای یلدای حالا مثل سالهای قبل صمیمیت و همدلی رو ندارد مردم هم
مقصر نیستن بهرحال همه با مسائل و مشکلاتی دارند و نمیتوانند از این ذور همی ها داشته باشند.

دهستانی عضو موسسه خیریه بانوان نیکوکارمیگوید: واقعا نمیدونم چی بگم. با هجوم تجملات در این ائین سنتی ، تا چند سال آینده چیزی ازرسم
زیبای یلدا باقی نمی ماند. آنقدر تجملات و تشریفات زیاد میشود که برخی که توان مقابله به مثل ندارند به قول امروزی ها بیخیال یلدا میشوند،
عروسها و دامادهای بسیاری بخاطر تکمیل نبودن هزینه های اخرید یلدا برون از هم جدا میشوند و دغدغه چی بپوشیم و چی بخریم و کجا برویم و چه
کسی را دعوت کنیم ها آنقدر زیاد میشود که آهسته آهسته، همه ترجیح میدهند یلدا را قربانی تشریفاتشان کنند.دور همی های یلدا زمانی شیرین و

دلنشین خواهد بود که به یاد نیازمندان هم باشیم

سیما رفیعی مددکار یکی از خیریه های بافق هم میگوید : در همین شب افرادی هستند که توان مالی لازم برای تدارک سفرۀ یلدا را ندارند، پدران و
مادرانی که نزد فرزندان شرمگیناند، کسانی که نمیتوانند مهمانی داشته باشند و مجبورند شب طولانی یلدا را بهتنهایی صبح کنند. همین وضعیت

است که رابطۀ شب یلدا و کار خیر را به ما نشان میدهد و ما را بر آن میدارد که در چنین مناسبتی هم به فکر نیازمندان باشیم.

علی فرزین مدیر موسسه خیریه مهرآوران بافق هم میگوید: مردم نیازمند جامعه حتی شبهای یلدا هم به کمک نیاز دارند. حقیقت این است که افراد
زیادی هستند که توان خرید ملزومات سفرۀ یلدا را ندارند که هیچ حتی برای تأمین مایحتاج اولیۀ زندگی هم با مشکل مواجهند. به همین دلیل است که

شب یلدا و کار خیر باید با هم پیوند بخورند و نیازمندان در این ایام که بسیاری سرخوش و شادند، فراموش نشوند.

میرزایی مدیر موسسه فضل بن عباس هم میگوید خیریههای بسیاری هستند که در این ایام آمادۀ دریافت کمکهای مردم برای تهیه ملزومات برای افراد
نیازمند هستند. با این کمکها میتوان دلهای زیادی را شاد کرد و لبهاشون رو خندان

خیربن میدانند که شب یلدا و کار خیر را نمیتوان از هم جدا کرد، بنابراین مؤسسات خیریه در هیچیک از روزها و مناسبتهای سال مددجویانشان را
فراموش نمیکنند؛ مخصوصاً وقتهایی از سال که سختی زندگی میتواند آزاردهنده و ناامیدکننده باشد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان بافق با اشاره به فرا رسیدن شب یلدا و همراهی مردم وخیرین اظهار داشت: هر کدام از افراد جامعه با هر
مبلغی هرچند کم و ناچیز برای دستگیری از نیازمندان در این شب دلی را بدست آورده و در راستای ترویج و نهادینه کردن فرهنگ مهر و محبت گام

های موثری را برداریم.

طلائی، با بیان این مطلب که هدف از برگزاری و دورهمی شب یلدا استمرار صله رحم است افزود: فرهنگ نوعدوستی از نمادهای دینی ما ایرانیان است،



و ما می توانیم شب یلدا را با کمی انفاق و در نظر گرفتن سهمی برای خانواده های نیازمند یک شب خاطره انگیز همراه با مهربانی را برای نیازمندان رقم
بزنیم.

او گفت: امید است در آستانه شب یلدا، با تقسیم مهربانی و سبدهای هدیه یلدایی توسط خیرین نیک اندیش گرمابخش محفل خانواده های نیازمند
در این شب های سرد باشیم و شادی ایتام و نیازمندان را میهمان شادی یلدای خود کنیم.

خلاصه؛ شب یلدا تنها یک مناسبت تقویمی نیست، بلکه به عنوان یکی از نمادینترین و فاخرترین جشنهای ایرانی، هویت فرهنگی و تاریخی مردم
این سرزمین را به تصویر میکشد و در گردهمایی خانوادهها و اشاعه مهر و مودت میان انسانها خلاصه میشود، جایی که قلبها در کنار شعلههای گرم

محبت گرم میشوند و نوید بخش روزهای روشنتر و گرمتر پس از سرمای زمستان است.


